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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 
BASHKIA   DURRËS 

KËSHILLI BASHKIAK 
 

 

DOSJA E VENDIMEVE TË  KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS  

VITI 2022 
 

 

 
Nr. 

rendor 

 
Nr. i 

vendimit 

 
Data e 

Mbledhjes 
dhe data  e 
Vendimit 

 
Data e 

zbardhjes  
 

 
Titulli i Vendimit të  Këshillit Bashkiak  

 
Konfirmime 
të Prefektit 

 
Nr. faqeve i 

vendimit dhe 
dokumentacio-nit 

shoqërues 
(p.v,relacion, 

lista, anekse) dhe 
konfirmime të 

Prefektit 
 

1.  1 13.01.2022 
 

Mbledhje 
Jashtë 
Radhe 

 
Komunikim 
Elektronik 

 

13.01.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË EMËRTIMIT TË 
RRUGËS “ERIH MARIA REMARK”  NË RRUGA “BENEDIK 
BRAHJA” 
 
 

13.01.2022 10 
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2.  2 20.01.2022 
 

Mbledhje 
Jashtë 
Radhe 

 
Komunikim 
Elektronik 

 

20.01.2022 PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, TË 
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 77, DATË 
28.06.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE, QË 
DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 
RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.3, 5, 7 RRUGA 
“BASHKIMI”, PALLATI NR.1, RRUGA “DEMOKRACIA”, 
PALLATI NR.2/1, RRUGA “PROGRESIT”, PALLATI NR.6, 
RRUGA “MILENIUMI” DHE PALLATI NR.4, RRUGA 
“MINIERËS” NË NJËSINË ADMINISTRATIVE MANËZ, TË 
DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 
DATËS 26 NËNTOR 2019”,  I NDRYSHUAR 
 

26.01.2022 16 

3.  3 28.01.2022 
 

Mbledhje e 
Radhës 

 
Komunikim 
Elektronik 

 

31.01.2022 PËR MIRATIMIN E KRITEREVE PËR FAMILJET NË NEVOJË, 
QË DO TË TRAJTOHEN ME NDIHMË EKONOMIKE DERI NË 
6% TË FONDIT TË KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN 
EKONOMIKE SI DHE PËR ATO QË DO TË  TRAJTOHEN ME 
FONDE TË BUXHETIT VENDOR 

04.02.2022 7 

4.  4 28.01.2022 
 
 

31.01.2022 PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE DHE NDRYSHIMEVE 
NË ANEKSIN 1, TË VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 
NR. 32, DATË 26.03.2021, “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË 
PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 
RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, L.17, RRUGA 
"LURA", PALLATET NR.1&3 DHE RRUGA "AHMET DAKLI", 
PALLATET NR.15&23, TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA 
NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I 
NDRYSHUAR 
 

07.02.2022 12 

5.  5 28.01.2022 
 
 

31.01.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT DHE KORRIGJIMIN E 
GABIMIT MATERIAL NË VENDIMIN E KËSHILLIT 
BASHKIAK NR. 163, DATË 23.12.2021 “PËR MIRATIMIN E 
LISTËS EMËRORE TË NXËNËSVE TË ARSIMIT 
PARAUNIVERSITAR SI DHE KONVIKTIT TË SHKOLLËS SË 
MESME SPORTIVE “BENARDINA QERRAXHIA”, QË 
PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN E 
BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN SHKOLLOR 2021-
2022 

04.02.2022 9 
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6.  6 28.01.2022 
 
 

31.01.2022 PËR MIRATIMIN E  NDRYSHIMIT TË ANEKSIT NR.1, TË  
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR.22, DATË 
25.02.2021 ”PËR MIRATIMIN E LISTËS TË SUBJEKTEVE 
PËRFITUESE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROҪESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.1062, 
RRUGA “26 NËNTORI” DHE PALLATIN NR.14, RRUGA 
“PETRAQ BOSHNJAKU”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.2, 
TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

07.02.2022 9 

7.  7 28.01.2022 
 
 

31.01.2022 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 
EKONOMIKE NGA FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË 
DURRËS, PËR MUAJIN JANAR 2022 
 

04.02.2022 10 

8.  8 28.01.2022 
 
 

31.01.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË ANEKSIT NR.1, TË  
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR.17, DATË 
22.02.2021 ”PËR MIRATIMIN E LISTËS SË DYTË TË 22 
SUBJEKTEVE PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË 
MASËN E GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE 
INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 
NËNTOR 2019, SIPAS PROJEKTIT MODEL 
 

09.02.2022 9 

9.  9 28.01.2022 
 
 

31.01.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË ANEKSIT NR.1, TË 
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR.22, DATË 
25.02.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS TË SUBJEKTEVE 
PËRFITUESE QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROҪESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.1062, 
RRUGA “26 NËNTORI” DHE PALLATIN NR.14, RRUGA 
“PETRAQ BOSHNJAKU”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR.2, 
TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

09.02.2022 8 

10.  10 28.01.2022 
 
 

31.01.2022 PËR NJË NDRYSHIM DHE SHTESË NË VENDIMIN E 
KËSHILLIT BASHKIAK NR. 92, DATË 26.7.2021 “PËR 
MIRATIMIN NË PARIM TË VLERËS FINANCIARE TË 
SHPRONËSIMIT PREJ 8,985,373.3 (TETËMILION E 
NËNTËQIND E TETËDHJETË E PESËMIJË E TREQIND E 
SHTATËDHJETË E TRE LEKË E TRIDHJETË QINDARKA), 
PËR PASURITË, PRONË PRIVATE, SIPAS TABELËS SË 

07.02.2022 25 
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HARTUAR NGA GRUPI I PUNËS, I NGARKUAR PËR 
KRYERJEN E VLERËSIMIT PARAPRAK, DHE ËSHTË PJESË 
E KËTIJ VENDIMI, QË PREKEN NGA INVESTIMI 
“RIKONSTRUKSIONI DHE NDËRTIMI I RRUGËVE 
“KSANTHIPI ZYKO” DHE “ABDYL YPI” 
 

11.  11 28.01.2022 
 
 

31.01.2022 PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS FINANCIARE, 
SIPAS LISTËS SË TREMBËDHJETË ME SUBJEKTET 
PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT PËR 
RIKONSTRUKSIONIN E BANESAVE TË DËMTUARA SI 
PASOJË E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA  
NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

07.02.2022 41 

12.  12 28.01.2022 
 
 

31.01.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË NËNTË TË 6 SUBJEKTEVE 
PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E 
GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE 
TË DËMTUARA NGA TËRMETI I DATËS 26 NËNTOR 2019, 
SIPAS PROJEKTIT MODEL 
 

07.02.2022 12 

13.  13 25.02.2022 
 

Mbledhje e 
Radhës 

 
Q.Kulturore 

A.Moisiu  
 

28.02.2022 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 
EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK 
NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI NGA TË 
ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN SHKURT 2022 
 

04.03.2022 11 

14.  14 25.02.2022 28.02.2022 PËR VIJIMIN E PROÇEDURAVE TË PRISHJES SË DETYRUAR TË 
OBJEKTEVE NË NJËSINË ADMINISTRATIVE NR. 3: 1. PALLATI 
ME 11 KATE, GODINA NR. 32, “USHINA”, LAGJA 5, RRUGA 
“TEODOR RUPI”, KODI GIS 22836,    2. PALLATI ME 11 KATE, 
GODINA NR. 8, LAGJA 5, RRUGA “STEFAN DHIMA”, 
“NDREGJONI” SHPK, KODI GIS 23206 
 

04.03.2022 18 

15.  15 23.03.2022 
 

Mbledhje 
Jashtë Radhe 

 

23.03.2022 PËR RIALOKIMIN E FONDEVE TË PËRFITUARA NGA 
FONDI I RINDËRTIMIT I BUXHETIT TË SHTETIT, TË 
PASHPENZUARA NË VITIN 2021, QË DO TË 
TRASHËGOHEN NË VITIN 2022 
 

25.03.2022 8 
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Komunikim 
Elektronik 

 
16.  16 31.03.2022 

 
Mbledhje e 

Radhës 
 

Q.Kulturore 
A.Moisiu  

 

31.03.2022 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 
EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK 
NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI NGA TË 
ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN MARS 2022 
 

05.04.2022 13 

17.  17 31.03.2021 4.04.2021 
 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR.15, DATË 
22.02.2021, VKB NR.50, DATË 14.04.2021, VKB NR.55, DATË 
26.06.2020, VKB NR.64, DATË 07.07.2020, VKB NR.67, DATË 
14.07.2020, VKB NR.71, DATË 20.07.2020, VKB NR.78, DATË 
10.08.2020, VKB NR.81, DATË 10.08.2020, VKB NR.115, DATË 
30.09.2020, PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE 
EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË GRANTIT PËR 
RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E BANESAVE TË 
DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA 
FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 
NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË NDRYSHIMIT TË 
KATEGORISË SË DËMIT 
 

14.04.2022 17 

18.  18 31.03.2022 31.03.2022 PËR NGRITJEN E SHËRBIMEVE ME BAZË KOMUNITARE 
PRANË QENDRËS KOMUNITARE MULTIFUNKSIONALE NË 
NJËSINË ADMINISTRATIVE RRASHBULL, DURRËS 
 

05.04.2022 7 

19.  19 31.03.2021 4.04.2021 
 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË ANEKSIT NR. 2, 4, 5, 
TË VKB-SË NR.74, DATË 24.07.2020 “PËR MIRATIMIN E 
LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDËRTIMIT 
NË NJËSITË ADMINISTRATIVE NR. 1, 3, 4, 6, SUKTH DHE 
ISHËM, BASHKIA DURRËS” PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT 
TË LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË 
GRANTIT TË RINDËRTIMIT PËR BANESAT E DËMTUARA 
SI PASOJË E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA 

14.04.2022 7 
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FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 
NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË NDRYSHIMIT TË 
KATEGORISË SË DËMIT 
 

20.  20 31.03.2021 4.04.2021 
 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT MBI MONITORIMIN E 
ZBATIMIT TË BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS PËR  
VITIN 2021 

14.04.2022 90 

21.  21 31.03.2021 4.04.2021 
 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDEVE TË 
TRASHËGUARA NGA VITI 2021, TË CILAT I SHTOHEN  
BUXHETIT TË VITIT 2022 TË BASHKISË DURRËS 

14.04.2022 35 

22.  22 22.04.2022 
 

Mbledhje 
Jashtë Radhe 

 
Q.Kulturore 

A.Moisiu  
 

22.04.2022 PËR MIRATIMIN E SHTYRJES SË AFATIT TË PAGESËS SË 
TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE PËR| VITIN 2022, 
NGA DATA 20 PRILL 2022 NË DATËN 31 MAJ 2022 PËR 
SHKAK TË RRITJES SË KOSTOVE TË KARBURANTIT DHE 
SHPENZIMEVE TË TJERA 
 

05.05.2022 7 

23.  23 22.04.2022 22.04.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË DHJETË TË 16 SUBJEKTEVE 
PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË MASËN E 
GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE  
TË  DËMTUARA  NGA TËRMETI I DATËS  26 NËNTOR 2019, 
SIPAS PROJEKTIT MODEL 
 

05.05.2022 11 

24.  24 22.04.2022 22.04.2022 PËR MIRATIMIN NDRYSHIMIT TË ANEKSIT NR.1, TË  
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR.32, DATË 
26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE 
NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 
BANESA KOLEKTIVE, L.17, RRUGA “LURA”, PALLATET 
NR.1&3, DHE RRUGA “AHMET DAKLI”, PALLATET 
NR.15&23, TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE 
E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” DUKE 
PËRFSHIRË Z. ASTRIT DERVISHI 
 

05.05.2022 10 
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25.  25 22.04.2022 22.04.2022 PËR MIRATIMIN E  NDRYSHIMIT TË ANEKSIT NR.1, TË  
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR.32, DATË 
26.03.2021 “PËR MIRATIMIN  E LISTËS SË PËRFITUESVE 
NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 
BANESA KOLEKTIVE, L.17, RRUGA “LURA”, PALLATET 
NR.1&3, DHE RRUGA “AHMET DAKLI”, PALLATET 
NR.15&23, TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE 
E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” DUKE 
PËRFSHIRË Z. MARLIN SHKODRA 
 

05.05.2022 9 

26.  26 28.04.2022 
 

Mbledhje e 
Radhës 

 
Salla Këshillit 

Bashkiak 
 

29.04.2022 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 
EKONOMIKE NGA FONDI  I  KUSHTËZUAR  PËR  BLLOK  
NDIHMËN  EKONOMIKE  DERI  6 %  DHE FONDI NGA TË 
ARDHURAT E BASHKISË, PËR MUAJIN PRILL 2022 
 

06.05.2022 10 

27.  27 28.04.2022 29.04.2022 PËR MIRATIMIN E PLANIT TË  MASAVE PËR 
PARANDALIMIN DHE MENAXHIMIN E ZJARREVE NË PYJE 
DHE KULLOTA TË  BASHKISË  DURRËS PËR VITIN 2022 
 

06.05.2022 33 

28.  28 28.04.2022 29.04.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT TË 
RINDËRTIMIT TË PËRFITUAR NË ZBATIM TË VENDIMIT 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 167, DATË 18.03.2022 
“PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT, PËR 
FINANCIMIN E RINDËRTIMIT TË BANESAVE 
INDIVIDUALE NË BASHKITË DURRËS, VORË, KAMZË DHE 
RROGOZHINË” 
 

06.05.2022 8 

29.  29 28.04.2022 29.04.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NË VKB NR.162, DATË 
23.12.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË 
NXËNËSVE TË ARSIMIT PROFESIONAL DHE KONVIKTEVE 
TË SHKOLLËS SË MESME PROFESIONALE “BEQIR ÇELA” 
DHE SHKOLLËS SË MESME TEKNOLOGJIKE “HYSEN 

06.05.2022 8 
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ÇELA”, QË PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE PËR 
PËRFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN 
SHKOLLOR 2021-2022” 
 

30.  30 28.04.2022 29.04.2022 PËR  MIRATIMIN E NDRYSHIMIT NË VKB-NË NR.163, 
DATË 23.12.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË 
NXËNËSVE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR SI DHE 
KONVIKTIT TË SHKOLLËS SË MESME SPORTIVE 
“BENARDINA QERAXHIA”, QË PLOTËSOJNË KRITERET 
LIGJORE PËR PËRFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE 
PËR VITIN SHKOLLOR 2021-2022” TË NDRYSHUAR 
 

06.05.2022 5 

31.  31 28.04.2022 29.04.2022 PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN E KËSHILLIT 
BASHKIAK NR.158, DATË 23.12.2021 “PËR MIRATIMIN E 
BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2022 SI DHE 
PROJEKTBUXHETIN AFATMESËM TË BASHKISË DURRËS 
2022-2024”  
 

06.05.2022 7 

32.  32 28.04.2022 29.04.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT TOTAL PREJ 
10,033,344 LEKË PËR ZBATIMIN E PROJEKTIT 
“RIKONSTRUKSIONI I TERRENIT SPORTIV NË SHKOLLËN 
9 VJEÇARE “FSHAT RINIA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE 
KATUND I RI, DURRËS, SI NJË KONTRIBUT I PËRBASHKËT 
MIDIS BASHKISË DURRËS DHE WORLD VISION ALBANIA 
 

06.05.2022 7 

33.  33 09.05.2022 
 

Mbledhje 
Jashtë  
Radhe 

 
Salla 

Këshillit 
Bashkiak 

 

10.05.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 
PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 
NR. 4, 5, RRASHBULL, SUKTH, MANËZ DHE ISHËM, 
BASHKIA DURRËS, QË DO TË PËRFITOJNË NGA 
PROGRAMI I PROҪESIT TË RINDËRTIMIT PËR BANESAT 
INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA 
NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

16.05.2022 24 

http://www.durr%C3%ABs.gov.al/
mailto:keshillidurres@gmail.com


 
 

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria”,                                                                   web: www.durrës.gov.al                                                    e-mail : keshillidurres@gmail.com  
 
 

34.  34 09.05.2022 10.05.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 
PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË 
ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA "ALEKSANDËR GOGA"   
PALLATI   NR.  122,  I  DËMTUAR   NGA  FATKEQËSIA  
NATYRORE  E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

16.05.2022 14 

35.  35 09.05.2022 10.05.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 
PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË 
ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA "ALEKSANDËR GOGA"  
PALLATI NR.344, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA   
NATYRORE  E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

16.05.2022 14 

36.  36 09.05.2022 10.05.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 
PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË 
ADMINISTRATIVE RRASHBULL, RRUGA "GJON 
KASTRIOTI" PALLATI NR.39, I DËMTUAR NGA 
FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 
NËNTOR 2019 
 

16.05.2022 14 

37.  37 09.05.2022 10.05.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 
PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË 
ADMINISTRATIVE NR.3, RRUGA "HYSEN KËRTUSHA"  
PALLATI NR.32, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 
NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

16.05.2022 14 

38.  38 09.05.2022 10.05.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 
PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË 
ADMINISTRATIVE NR.3, RRUGA "HYSEN KËRTUSHA"  
PALLATI NR.27, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 
NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

16.05.2022 14 

39.  39 09.05.2022 10.05.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË 159 FAMILJEVE PËRFITUESE 
TË SUBVENCIONIMIT TË QIRASË, TË MBETURA TË 
PASTREHA, SI PASOJË E SHËMBJES SË BANESAVE TË 

16.05.2022 18 
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TYRE, SHKAKTUAR NGA PRISHJA E DETYRUAR, SIPAS 
EKSPERTIZAVE TË THELLUARA, HARTUAR NGA 
INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË 
 

40.  40 09.05.2022 10.05.2022 PËR MIRATIMIN E DETAJIMIT TË FONDIT PREJ 
2’303’173’480 LEKË PA TVSH NË ZBATIM TË VENDIMIT TË 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR.181, DATË 30.03.2022 “PËR 
PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT PËR 
FINANCIMIN E RIFORCIMIT TË NJËSIVE INDIVIDUALE TË 
BANIMIT DHE NJËSIVE TË BANIMIT NË NDËRTESA 
(PALLAT),  NË  BASHKITË  TIRANË,  DURRËS, SHIJAK, 
LEZHË DHE KRUJË” 
 

16.05.2022 10 

41.  41 09.05.2022 10.05.2022 PËR MIRATIMIN E RREGULLORES SË ADMINISTRIMIT TË 
MBETJEVE NË BASHKINË  DURRËS 
 

16.05.2022 35 

42.  42 09.05.2022 10.05.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT DHE DETAJIMIT TË 
FONDIT PREJ 1’633’906’424 LEKË PA TVSH NË ZBATIM TË 
VENDIMIT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR.255, DATË 
29.04.2022 “PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT 
PËR FINANCIMIN E RIFORCIMIT TË NJËSIVE  
INDIVIDUALE TË BANIMIT DHE NJËSIVE TË BANIMIT NË 
NDËRTESA (PALLAT), NË BASHKINË DURRËS” 
 

16.05.2022 10 

43.  43 20.05.2022 
 

Mbledhje 
Jashtë  Radhe 

 
Salla Këshillit 

Bashkiak 
 

23.05.2022 PËR PJESËMARRJEN E BASHKISË DURRËS NË SUBJEKTE 
ME KOMPETENCA TË PËRBASHKËTA ME QËLLIM 
KRYERJEN E SHËRBIMEVE TË FURNIZIMIT ME UJË TË 
PIJSHËM, GRUMBULLIMIT, LARGIMIT  DHE  TRAJTIMIT 
TË  UJËRAVE TË  NDOTURA 

30.05.2022 12 

44.  44 31.05.2022 
 

Mbledhje e 
Radhës 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 
EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK  
NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI I TË 

07.06.2022 12 
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Salla Këshillit 

Bashkiak 
 

ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN MAJ 
2022 

45.  45 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MBARIMIN PËRPARA AFATIT TË MANDATIT TË 
KËSHILLTARIT Z. ELIO JANI 

07.06.2022 7 

46.  46 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 2, 
BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 
NR.30, DATË 26.03.2021, I NDRYSHUAR, PËRSA I PËRKET  
LISTËS SË PËRFITUESVE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA 
PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN 
KASTRATI, RRUGA “RAMADAN VELIU”, I DËMTUAR NGA 
FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 
NËNTOR 2019 
 

07.06.2022 10 

47.  47 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NË VKB NR. 162, DATË 
23.12.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË 
NXËNËSVE TË ARSIMIT PROFESIONAL DHE KONVIKTEVE  
TË SHKOLLËS SË MESME PROFESIONALE “BEQIR ÇELA” 
DHE SHKOLLËS SË MESME TEKNOLOGJIKE “HYSEN 
ÇELA”, QË PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE PËR 
PËRFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN 
SHKOLLOR 2021-2022”, TË NDRYSHUAR 
 

07.06.2022 5 

48.  48 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË PIKËS 1, TË VENDIMIT 
TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 286, DATË 13.08.2002 
“STREHIMIN E FAMILJEVE NË APARTAMENTET E 
BANIMIT TË MAGAZINAVE TË DUHAN CIGARES NË 
ZONËN E  RRASHBULLIT DURRËS SIPAS LISTËS SË 
MIRATUAR ME VKM-NË  NR.34, DATË 20.01.2001, PËRSA I 
PËRKET LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE TË STREHUARA  
NË APARTAMENTET E BANIMIT TË MAGAZINAVE TË 
DUHAN CIGARES NËZONËN E RRASHBULLIT DURRËS, I 
NDRYSHUAR 

07.06.2022 10 
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49.  49 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 
PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË 
ADMINISTRATIVE NR.2, RRUGA "ISUF MOLLA" PALLATI 
NR. 27, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

07.06.2022 13 

50.  50 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, PJESË 
PËRBËRËSE E VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR.77, 
DATË 28.06.2021, I NDRYSHUAR, PËRSA I PËRKET  LISTËS 
SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 
RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 3, 5, 7, RRUGA 
“BASHKIMI”, PALLATI NR. 1, RRUGA “DEMOKRACIA”, 
PALLATI NR. 2/1, RRUGA “PROGRESIT”, PALLATI NR. 6, 
RRUGA “MILLENIUMI” DHE PALLATI NR. 4, RRUGA 
“MINIERËS”, NË NJËSINË ADMINISTRATIVE  MANËZ, TË 
DËMTUAR  NGA FATKEQËSIA  NATYRORE E TËRMETIT 
TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

07.06.2022 11 

51.  51 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN E NJË SHTESË NË ANEKSIN NR.1, TË  
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 22, DATË 
25.02.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS TË SUBJEKTEVE 
PËRFITUESE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 1062, 
RRUGA “26 NËNTORI” DHE PALLATIN NR. 14, RRUGA 
“PETRAQ BOSHNJAKU” NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2, 
TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, DUKE PËRFSHIRË 
Z. FATMIR KOLA 
 

07.06.2022 10 

52.  52 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT TË 
RINDËRTIMIT PËR VITIN 2022 ME VLERË 100’000’000 
LEKË PA TVSH, NË ZBATIM TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 
TË MINISTRAVE NR.291, DATË 11.5.2022 “PËR NJË SHTESË 
NË VENDIMIN NR.201, DATË 25.3.2021, TË KËSHILLIT TË 

07.06.2022 7 
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MINISTRAVE, “PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË  
RINDËRTIMIT PËR FINANCIMIN E RIFORCIMIT TË 
NJËSIVE TË BANIMIT NË NDËRTESA (PALLAT) NË 
BASHKITË DURRËS DHE KAMZË” 
 

53.  53 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS ME TRE FAMILJE, PËRFITUESE 
TË SUBVENCIONIMIT TË QIRASË, QË I RREZIKOHET JETA 
DHE PRISHJA E BANESËS SË TYRE, NGA SHEMBJA E 
DETYRUAR E PALLATIT 25/1, NR.GIS 23179, RR. ”HYSEN 
MYSHKETA”, DURRËS 
 

07.06.2022 9 

54.  54 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN E KËRKESËS PËR T’U DREJTUAR 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE PËR NJË NDRYSHIM TË VKM-
SË NR. 295, DATË 2.5.2012 “PËR MIRATIMIN E LISTËS 
PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE TË PALUAJTSHME 
PUBLIKE, SHTETËRORE, QË TRANSFEROHEN NË PRONËSI 
OSE NË PËRDORIM TË KOMUNËS ISHËM, TË QARKUT TË 
DURRËSIT”, DHE MIRATIMIN E PËRDITËSIMIT PJESOR TË 
PASURISË ME EMËRTIMIN KOPSHTI BIZË, QË MBAN NR. 
12 TË LISTËS SË TRANSFERIMIT 
 

07.06.2022 17+1A3 

55.  55 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN NË PARIM TË VLERËS FINANCIARE TË 
SHPRONËSIMIT PREJ 21561573.6  (NJËZETË E NJË MILION 
E PESËQIND E GJASHTËDHJETË E NJË MIJË E PESËQIND E 
SHTATËDHJETË E TRE PIKË GJASHTË) LEKË, PËR 
PASURITË, PRONË PRIVATE, QË PREKEN NGA INVESTIMI 
PUBLIK ME OBJEKT: “RIKONSTRUKSION RRUGA APULIA” 
(PARALEL ME LINJËN HEKURUDHORE – PLAZH) 
 

07.06.2022 12 

56.  56 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË SUBJEKTIT 
PËRFITUES ME NR.RENDOR NR.18, ANEKSI NR.1, PJESË 
PËRBËRËSE E VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR.32, 
DATË 26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË 
PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 

07.06.2022 10 
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RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, L.17, RRUGA 
"LURA", PALLATET NR. 1&3, DHE RRUGA "AHMET 
DAKLI", PALLATET NR.15&23, TË DËMTUARA NGA 
FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 
NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR 
 

57.  57 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR FAMILJET QË 
KANË PËSUAR DËME SI PASOJË E RËNIES SË ZJARRIT NË 
BANESAT E TYRE 
 

07.06.2022 15 +29 praktika 

58.  58 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN NË PËRDORIM, PA 
KUNDËRSHPËRBLIM, DREJTORISË RAJONALE TË 
MONUMENTEVE TË KULTURËS DURRËS, TË PRONËS ME 
EMËRTIMIN “VENDSTREHIM”, ME SIPËRFAQE TË 
PËRGJITHSHME 155 M2 (NGA KJO SIPËRFAQE NËN 
OBJEKT 95 M2 DHE SIPËRFAQE FUNKSIONALE  60 M2) , NË 
INVENTAR TË NDËRMARRJES RRUGA, PRONË E 
BASHKISË, QË MBAN NR. 256 TË LISTËS SË PRONAVE, 
TRANSFERUAR ME VKM-NË NR. 536, DATË 01.05.2008, ME 
VENDODHJE NË LAGJEN NR. 1, RRUGA “TAULANTIA”, ZK 
8512, PËR T’U PËRDORUR PËR MAGAZINIM TË 
OBJEKTEVE TË  TRASHËGIMISË KULTURORE, PËR NJË 
AFAT 1 VIT, ME TË DREJTË PËRSËRITJE 
 

07.06.2022 
 

Nuk miratohet 
nga Prefekti 

19 + 1 A3 

59.  59 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN NË PËRDORIM, PA 
KUNDËRSHPËRBLIM, DREJTORISË RAJONALE TË 
OFRIMIT TË FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK DURRËS, 
TE AMBJENTEVE ME SIPËRFAQE TË PËRGJITHSHME 2118 
M2 (NGA KJO, SIPËRFAQE NDËRTIMI KATI PËRDHE: S1= 
170 M2; S2= 470 M2 DHE SIPËRFAQE NDËRTIMI KATI PARË 
S3=1458 M2, DHE SIPËRFAQE FUNKSIONALE 20 M2), ME 
VENDODHJE NË ISH REPARTIN E URT-SË, PRONË E 
BASHKISË, PËR NJË AFAT KOHOR 10 VJET 
 

07.06.2022 19 + 2 A3 
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60.  60 
 

31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB NR.55, DATË 
26.06.2020 DHE VKB NR.64, DATË 07.07.2020, PËRSA I 
PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË 
FAMILJEVE PËRFITUESE TË GRANTIT PËR 
RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E BANESAVE TË 
DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA 
FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 
NËNTOR 2019, PËR SHKAK TË NDRYSHIMIT TË 
KATEGORISË SË DËMIT TË SHKAKTUAR 
 

07.06.2022 10 

61.  61 31.05.2022 
 
 

01.06.2022 PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN ME QIRA, SHOQËRISË 
“MEDITERRANEAN INVESTIMENT GROUP” SHPK, TË 
PASURISË NR. 24/298, ZK 8512, E LLOJIT “TRUALL I LIRE”, 
ME SIPËRFAQE 346.6 M2, ME VENDODHJE NË VENDIN E 
QUAJTUR RRUGA “EGNATIA”, TRANSFERUAR BASHKISË 
NË PËRDORIM, PËR NJË AFAT KOHOR 1 (NJË) VIT, NGA 
FILLIMI I KRYERJES SË PUNIMEVE 
 

07.06.2022 43 + 1A3 

62.  62 16.06.2022 
 

Mbledhje 
Jashtë Radhe 

 
Salla Këshillit 

Bashkiak 
 

17.06.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË TABELËS SË 
DETAJIMIT TË FONDIT, BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË 
KËSHILLIT BASHKIAK NR. 40, DATË 09.05.2022 “PËR 
MIRATIMIN E DETAJIMIT TË FONDIT PREJ  2’303’173’480 
LEKË PA TVSH NË ZBATIM TË VENDIMIT TË KËSHILLIT 
TË MINISTRAVE NR.181, DATË 30.03.2022 “PËR 
PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT PËR 
FINANCIMIN E RIFORCIMIT TË NJËSIVE INDIVIDUALE TË 
BANIMIT DHE NJËSIVE TË BANIMIT NË NDËRTESA  
(PALLAT), NË BASHKITË TIRANË, DURRËS, SHIJAK, 
LEZHË DHE KRUJË” PËR SHKAK TË NJË GABIMI 
MATERIAL 
 

17.06.2022 9 

63.  63 16.06.2022 17.06.2022 
 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN NR. 1, TË  
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 30, DATË 
26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE 
NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 

24.06.2022 10 
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PALLATIN NR. 1032, RRUGA “ALEKS KOMNENI” DHE 
PALLATIN “KASTRATI” RRUGA “RAMADAN VELIU” TË 
DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 
TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, DUKE PËRFSHIRË 
ZNJ.FATBARDHA SHEHU 
 

64.  64 16.06.2022 17.06.2022 
 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN NR. 1, TË  
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 77, DATË 
28.06.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE, QË 
DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 
RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 3, 5, 7, RRUGA 
“BASHKIMI”, PALLATI NR. 1, RRUGA “DEMOKRACIA” 
PALLATI NR. 2/1, RRUGA“PROGRESIT”, PALLATI NR. 6, 
RRUGA “MILENIUMI” DHE PALLATI NR. 4, RRUGA 
“MINIERËS” NË NJËSINË ADMINISTRATIVE MANËZ, TË 
DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 
DATËS 26 NËNTOR 2019”, DUKE PËRFSHIRË Z.ADEM 
KACULI 
 

24.06.2022 10 

65.  65 16.06.2022 17.06.2022 
 

PËR MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË ANEKSIN NR. 1, TË  
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 22, DATË 
25.02.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS TË SUBJEKTEVE 
PËRFITUESE QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 1062, 
RRUGA “26 NËNTORI” DHE PALLATIN NR. 14, RRUGA 
“PETRAQ BOSHNJAKU” NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2, 
TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, LIDHUR ME 
NDRYSHIMIN E STRUKTURËS SË BANIMIT TË PËRFITUAR 
NGA  Z.AVDUL VELIAJ 
 

17.06.2022 10 

66.  66 16.06.2022 17.06.2022 
 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESË NË ANEKSIN NR.1, TË  
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 22, DATË 
25.02.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS TË SUBJEKTEVE 

17.06.2022 10 + 117 
dokumentacion 

nga bashkia 
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PËRFITUESE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 1062, 
RRUGA “26 NËNTORI” DHE PALLATIN NR. 14, RRUGA 
“PETRAQ BOSHNJAKU” NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2, 
TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, DUKE PËRFSHIRË 
Z. FATMIR TAULLAI 
 

67.  67 16.06.2022 17.06.2022 
 

PËR MIRATIMIN E NJË SHTESË NË ANEKSIN NR.1, TË  
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 22, DATË 
25.02.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS TË SUBJEKTEVE 
PËRFITUESE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 1062, 
RRUGA “26 NËNTORI” DHE PALLATIN NR. 14, RRUGA 
“PETRAQ BOSHNJAKU” NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2, 
TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, DUKE PËRFSHIRË 
Z. ZYHDI SHQIOPA 
 

17.06.2022 11 + 117 
dokumentacion 

nga bashkia 

68.  68 16.06.2022 17.06.2022 
 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË TABELËS SË 
DETAJIMIT TË FONDIT, BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË 
KËSHILLIT BASHKIAK NR. 42, DATË 09.05.2022 PËR 
MIRATIMIN E PËRDORIMIT DHE DETAJIMIT TË FONDIT 
PREJ 1.633.906.424 LEKË PA TVSH NË ZBATIM TË 
VENDIMIT TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR.255, DATË 
29.04.2022 “PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT 
PËR FINANCIMIN E RIFORCIMIT TË NJËSIVE 
INDIVIDUALE TË BANIMIT DHE NJËSIVE TË BANIMIT NË 
NDËRTESA (PALLAT), NË BASHKINË DURRËS” PËR 
SHKAK TË NJË GABIMI MATERIAL 
 

17.06.2022 10 

69.  69 28.06.2022 
Mbledhje e 

Radhës 
 

29.06.2022 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 
EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK  
NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI I TË 

04.07.2022 12 
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Salla Këshillit 
Bashkiak 

ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN 
QERSHOR 2022 
 

70.  70 28.06.2022 29.06.2022 
 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË DYTË PARAPRAKE TË 5 
FAMILJEVE, QË KANË HUMBUR SHTËPITË INDIVIDUALE 
SI PASOJË E SHEMBJES NGA TËRMETI I DATËS 26 
NËNTOR 2019, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË NGA 
PROGRAMI I ZHVILLIMIT TË ZONAVE TË REJA 
 

04.07.2022 12 

71.  71 12.07.2022 
 

Mbledhje 
Jashtë Radhe 

 
Salla Këshillit 

Bashkiak 
 

13.07.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 
PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË 
ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA "TELAT NOGA", PALLATI 
NR.8, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

19.07.2022 14 

72.  72 12.07.2022 13.07.2022 
 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 
PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 
NR. 4, 5, 6, RRASHBULL, SUKTH, BASHKIA DURRËS,  QË 
DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 
RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË 
DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 
TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

19.07.2022 21 

73.  73 12.07.2022 13.07.2022 
 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 2’000’000 
(DY MILION) LEKË PËR MBËSHTETJEN FINANCIARE PËR 
ORGANIZIMIN E PANAIRIT  “FESTIVALI VEROR I LIBRIT, 
GUSHT, DURRËS 2022” 

18.07.2022 7 

74.  74 12.07.2022 13.07.2022 
 

PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 
30’601’000 (TRIDHJETË MILION E GJASHTËQIND E NJË 
MIJË) LEKË PËR FINANCIMIN E SHPENZIMEVE PËR 
KARBURANT PËR EFEKT TË RRITJES SË ÇMIMIT TË 
KARBURANTIT 
 

18.07.2022 7 
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75.  75 12.07.2022 13.07.2022 
 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË 51 FAMILJEVE PËRFITUESE 
TË SUBVENCIONIMIT TË QIRASË, TË MBETURA TË 
PASTREHA, SI PASOJË E SHEMBJES SË BANESAVE TË 
TYRE, SHKAKTUAR NGA PRISHJA E DETYRUAR, SIPAS 
EKSPERTIZAVE TË THELLUARA, HARTUAR NGA 
INSTITUTI I NDËRTIMIT TIRANË 

18.07.2022 14 

76.  76 12.07.2022 13.07.2022 
 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË TRETË PARAPRAKE TË 31 
FAMILJEVE, QË KANË HUMBUR SHTËPITË INDIVIDUALE 
SI PASOJË E SHEMBJES NGA TËRMETI I DATËS 26 
NËNTOR 2019, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË NGA 
PROGRAMI I ZHVILLIMIT TË ZONAVE TË REJA 

18.07.2022 10 

77.  77 12.07.2022 13.07.2022 
 

PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN NË PËRDORIM, PA 
KUNDËRSHPËRBLIM, QENDRËS MUZEORE DURRËS 
(QMD), TË PRONËS ME EMËRTIMIN “VENDSTREHIM”, ME 
VENDODHJE NË LAGJEN NR. 1, RRUGA “TAULANTIA”, ME 
SIPËRFAQE TË PËRGJITHSHME 155 M2, NË INVENTAR TË 
NDËRMARRJES RRUGA, PRONË E BASHKISË, PËR NJË 
AFAT 1 VIT, ME TË DREJTË PËRSËRITJE 

19.07.2022 18 

78.  78 12.07.2022 13.07.2022 
 

PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK 
NR. 55, DATË 31.05.2022 “PËR MIRATIMIN NË PARIM TË 
VLERËS FINANCIARE TË SHPRONËSIMIT PREJ 21561573.6 
(NJËZETË E NJË MILION E PESËQIND E GJASHTËDHJETË E 
NJË MIJË E PESËQIND E SHTATËDHJETË E TRE PIKË 
GJASHTË ) LEKË, PËR PASURITË, PRONË PRIVATE, QË 
PREKEN NGA INVESTIMI PUBLIK ME OBJEKT: 
“RIKONSTRUKSION RRUGA APULIA” (PARALEL ME 
LINJËN HEKURUDHORE – PLAZH)” 
 

20.07.2022 19 fletë A4 dhe 
6 fletë A3 

79.  79 12.07.2022 13.07.2022 
 

PËR DHËNIEN E MIRATIMIT PËR T’I PROPOZUAR 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË MIRATOJË LIDHJEN E 
KONTRATËS SË QIRASË ME TARIFËN 1 EURO/KONTRATA, 
NDËRMJET BASHKISË DURRËS, SI QIRADHËNËS, DHE 
SHOQËRISË “KONSORCIUM PENELOPA” SHPK, SI 

20.07.2022 139 fletë A4 dhe 
1 fletë A3 
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QIRAMARRËS, PËR PASURINË “PJESË E REPARTIT TË ISH 
URT-SË, ME NR. PASURIE 2/423, ZK 8513, ME SIPËRFAQE 
TË PËRGJITHSHME 602 M2, PRONË E BASHKISË DURRËS 
 

80.  80 26.07.2022 
 

Mbledhje e 
Radhës 

 
Salla Këshillit 

Bashkiak 
 

28.07.2022 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 
EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK  
NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI I TË 
ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN 
KORRIK 2022 

10.08.2022 11 

81.  81 26.07.2022 28.07.2022 PËR MIRATIMIN E PROJEKTDOKUMENTIT TË PARË TË 
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2023-2025 TË 
BASHKISË DURRËS 
 

10.08.2022 96 

82.  82 26.07.2022 28.07.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 8’886’928 
(TETË MILION E TETËQIND E TETËDHJETË E GJASHTË 
MIJË E NËNTËQIND E NJËZET E TETË) LEKË, AKORDUAR 
NGA MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË PËR 
BASHKINË DURRËS, PËR SUBVENCIONIMIN E QIRASË 
PËR FAMILJET, QË PËRMBUSHIN KRITERET LIGJORE PËR 
PËRFITIMIN E BONUSIT TË STREHIMIT. 
 

10.08.2022 28 

83.  83 26.07.2022 28.07.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 3’427’606 
(TRE MILION E KATËRQIND E NJËZET E SHTATË MIJË E 
GJASHTËQIND E GJASHTË) LEKË AKORDUAR NGA 
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË PËR 
GRANTIN E MENJËHERSHËM, PËR FAMILJET QË   
PËRFITOJNË  ULJE  TË  VLERËS  SË KONTRATËS 
 

10.08.2022 10 

84.  84 26.07.2022 28.07.2022 PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1, 
BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 
34, DATË 09.05.2022, PËRSA I PËRKET LISTËS SË 
PËRFITUESVE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.122, NË 

10.08.2022 6 
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NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.4, RRUGA “ALEKSANDËR 
GOGA, I DËMTUARA  NGA FATKEQËSIA NATYRORE E  
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

85.  85 26.07.2022 28.07.2022 PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN 1, 
BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 
NR.37, DATË 09.05.2022, PËRSA I PËRKET  LISTËS SË 
PËRFITUESVE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.32, NË 
NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.3, RRUGA “HYSEN 
KERTUSHA”, I  DËMTUAR  NGA FATKEQËSIA  NATYRORE 
E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

10.08.2022 6 

86.  86 26.07.2022 28.07.2022 PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1, 
BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 
NR.49, DATË 31.05.2022, PËRSA I PËRKET  LISTËS SË 
PËRFITUESVE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.21, NË 
NJËSINË ADMINISTRATIVE NR.2, RRUGA “ ISUF  MOLLA”,   
I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E  TËRMETIT 
TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

10.08.2022 6 

87.  87 26.07.2022 28.07.2022 PËRMIRATIMIN E LISTËS SË NJËMBËDHJETË TË 22 
SUBJEKTEVE PËRFITUESE, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË 
MASËN E GRANTIT TË RINDËRTIMIT TË BANESAVE 
INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA TËRMETI I  DATËS 26 
NËNTOR 2019, SIPAS PROJEKTIT MODEL 
 

10.08.2022 7 

88.  88 26.07.2022 28.07.2022 PËR MIRATIMIN E NJË SHTESË NË ANEKSIN NR.1, TË  
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 32, DATË 
26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE 
NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 
BANESA KOLEKTIVE, L.17, RRUGA "LURA", PALLATET 
NR.1&3, DHE RRUGA "AHMET DAKLI", PALLATET 

10.08.2022 63 
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NR.15&23, TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE 
E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, DUKE 
PËRFSHIRË ZNJ. KLEVA HOXHA 
 

89.  89 02.08.2022 
 

Mbledhje 
Jashtë Radhe 

 
Salla Këshillit 

Bashkiak 
 

03.08.2022 PËR MIRATIMIN E MARRËVESHJES PËR KRIJIMIN E 
SUBJEKTIT TË KOMPETENCAVE TË PËRBASHKËTA TË 
UJËSJELLËS-KANALIZIMEVE DATË 28.06.2022, LIDHUR 
NDËRMJET BASHKISË DURRËS DHE MINISTRISË SË 
ENERGJISË DHE INFRASTRUKTURËS DHE BASHKIVE    
SHIJAK, KRUJË, KAVAJË, RROGOZHINË 
 

10.08.2022 21 

90.  90 02.08.2022 
 
 

03.08.2022 PËR NJË SHTESË NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK 
NR.116, DATË 30.09.2021 “PËR DETAJIMIN E FONDIT TË 
PËRFITUAR NË ZBATIM TË VENDIMIT TË KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE NR.514, DATË 18.09.2021 “PËR PËRDORIMIN 
E FONDIT TË RINDËRTIMIT PËR FINANCIMIN E ZBATIMIT, 
MBIKËQYRJES DHE KOLAUDIMIT PËR REHABILITIMIN E 
INFRASTRUKTURËS SË RRJETIT TË KULLIMIT NË ZONËN 
E PORTO ROMANOS – KËNETË DHE SISTEMIMIN E 
RRJETIT TË UJËRAVE TË SHIUT NË ZONËN URBANE TË 
QYTETIT TË DURRËSIT DHE CAKTIMIN E BASHKISË 
DURRËS SI NJËSI ZBATUESE” 
     

10.08.2022 9 

91.  91 06.09.2022 
 

Mbledhje e 
Radhës 

 
Salla Këshillit 

Bashkiak 
 

07.09.2022 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 
EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK  
NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI I TË 
ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN GUSHT 
2022 

13.09.2022 12 

92.  92 06.09.2022 
 
 

07.09.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT TË 
RINDËRTIMIT TË PËRFITUAR NË ZBATIM TË VENDIMIT 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 503, DATË 27.07.2022 
“PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT, PËR 
FINANCIMIN E RINDËRTIMIT TË BANESAVE 

13.09.2022 7 
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INDIVIDUALE NË BASHKITË DURRËS, VORË DHE SHIJAK” 
 

93.  93 06.09.2022 
 
 

07.09.2022 PËR MIRATIMIN PËRDORIMIT TË FONDIT TË 
KUSHTËZUAR TË BUXHETIT TË SHTETIT PËR   
EMERGJENCAT CIVILE, QË I ËSHTË ALOKUAR  BASHKISË  
DURRËS PËR VITIN 2022 NË VLERËN 51984331,06 LEKË 
 

15.09.2022 
 

Nuk miratohet 
nga Prefekti 

 

9 

94.  94 06.09.2022 
 
 

07.09.2022 PËR MIRATIMIN  E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 81000000 
LEKË PËR LIKUJDIMIN E DETYRIMEVE NDAJ OSHEE 
 

09.09.2022 6 

95.  95 06.09.2022 
 
 

07.09.2022 PËR MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË ANEKSIN NR.1, TË 
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 22, DATË 
25.02.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS TË SUBJEKTEVE 
PËRFITUESE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 1062, 
RRUGA “26 NËNTORI” DHE PALLATIN NR. 14, RRUGA 
“PETRAQ BOSHNJAKU”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2, 
TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” 
 

13.09.2022  
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 

46 

96.  96 29.09.2022 
 

Mbledhje e 
Radhës 

 
Salla Këshillit 

Bashkiak 
 

29.09.2022 PËR MIRATIMIN E MANDATIT TË ANËTARIT TË 
KËSHILLIT BASHKIAK Z. VALTER ABAZ HOXHA 
 

07.10.2022 14 

97.  97 29.09.2022 
 
 

29.09.2022 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 
EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK  
NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI I TË 
ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN 
SHTATOR 2022 
 

07.10.2022 12 

98.  98 29.09.2022 
 

30.09.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ PREJ 
4,289,544 LEKË, TË ALOKUARA NGA BUXHETI I SHTETIT 

07.10.2022 7 
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 PËR RRITJEN E PAGAVE PËR FUNKSIONIN E ARSIMIT 
PARASHKOLLOR 

99.  99 29.09.2022 
 
 

30.09.2022 PËR MIRATIMIN E DETAJIMIT DHE PËRDORIMIT TË 
FONDIT PREJ 104.155.472 LEKË PA TVSH TË MBETUR PA 
PËRDORUR NGA FONDET E AKORDUARA ME VENDIMIN 
E KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR.181, DATË 30.03.2022 
“PËR PËRDORIMIN E FONDIT TË RINDËRTIMIT PËR 
FINANCIMIN E RIFORCIMIT TË NJËSIVE INDIVIDUALE TË 
BANIMIT DHE NJËSIVE TË BANIMIT NË NDËRTESA 
(PALLAT), NË BASHKITË TIRANË, DURRËS, SHIJAK, 
LEZHË DHE KRUJË” 
 

07.10.2022 8 

100.  100 29.09.2022 
 
 

30.09.2022 PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË ANEKSIN 1, 
BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 
22, DATË 25.02.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS TË 
SUBJEKTEVE PËRFITUESE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA 
PROGRAMI I PROҪESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN 
NR.1062, RRUGA “26 NËNTORI” DHE PALLATIN NR.14, 
RRUGA “PETRAQ BOSHNJAKU”, NJËSIA ADMINISTRATIVE 
NR.2, TË DËMTUARA NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

07.10.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 

11 

101.  101 29.09.2022 
 
 

30.09.2022 PËR MIRATIMIN E KËRKESËS PËR T’U DREJTUAR 
KËSHILLIT TË MINISTRAVE PËR NJË NDRYSHIM TË VKM-
SË NR.  431, DATË 15.05.2013 “PËR MIRATIMIN E LISTËS 
PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE TË PALUAJTSHME 
PUBLIKE SHTETËRORE, QË TRANSFEROHEN NË PRONËSI 
OSE PËRDORIM TË KOMUNËS KATUNDI I RI, TË QARKUT 
TË DURRËSIT” DHE MIRATIMIN E PËRDITËSIMIT PJESOR 
TË PRONËS ME EMËRTIMIN FUSHË SPORTI, ME 
VENDODHJE  KATUND I RI, ZK 2117  
 

07.10.2022 26A4+3A3 

102.  102 29.09.2022 
 

30.09.2022 PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN E KËSHILLIT 
BASHKIAK NR. 54, DATË 31.05.2022 “PËR MIRATIMIN E 

07.10.2022 17A4+1A3 
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 KËRKESËS PËR T’U DREJTUAR KËSHILLIT TË 
MINISTRAVE PËR NJË NDRYSHIM TË VKM-SË NR. 295, 
DATË 2.5.2012 “PËR MIRATIMIN E LISTËS 
PËRFUNDIMTARE TË PRONAVE TË PALUAJTSHME 
PUBLIKE, SHTETËRORE, QË TRANSFEROHEN NË PRONËSI 
OSE NË PËRDORIM TË KOMUNËS ISHËM, TË QARKUT TË 
DURRËSIT”, DHE MIRATIMIN E PËRDITËSIMIT PJESOR TË 
PASURISË ME EMËRTIMIN KOPSHTI BIZË, QË MBAN NR. 
12 TË LISTËS SË TRANSFERIMIT” 
 

103.  103 29.09.2022 
 
 

30.09.2022 PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN NR. 1, 
BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 
32, DATË 26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË 
PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 
RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, L.17, RRUGA 
"LURA", PALLATET NR.1&3, DHE RRUGA "AHMET 
DAKLI", PALLATET NR.15&23, TË DËMTUARA NGA 
FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 
NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR 
 

07.10.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 

11 

104.  104 19.10.2022 
 

Mbledhje 
Jashtë Radhe 

 
Salla Këshillit 

Bashkiak 
 

20.10.2022 PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË ANEKSIN NR. 1, 
BASHKËLIDHUR VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 
32, DATË 26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË 
PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 
RINDËRTIMIT PËR 4 BANESA KOLEKTIVE, L.17, RRUGA 
"LURA", PALLATET NR.1&3, DHE RRUGA "AHMET 
DAKLI", PALLATET NR.15&23, TË DËMTUARA NGA 
FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 
NËNTOR 2019” I NDRYSHUAR    
 

26.10.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 

11 

105.  105 19.10.2022 
 
 

20.10.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 3.000.000 
(TREMILION) LEKË PËR OBJEKTIN “STUDIM PROJEKTIMI 
PARKU URBAN SPITALLË”, NGA FONDI REZERVË I 
BASHKISË DURRËS 
 

27.10.2022 7 
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106.  106 19.10.2022 
 
 

20.10.2022 PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1, PJESË 
PËRBËRËSE E VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR.77, 
DATË 28.06.2021, I NDRYSHUAR, PËRSA I PËRKET LISTËS 
SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË 
RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.3,5,7, RRUGA 
“BASHKIMI”, PALLATI NR.1, RRUGA “DEMOKRACIA”, 
PALLATI NR. 2/1, RRUGA “PROGRESIT”, PALLATI NR. 6, 
RRUGA “MILLENIUMI” DHE PALLATI NR. 4, RRUGA 
“MINIERËS”, NË NJËSINË ADMINISTRATIVE MANËZ, TË  
DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË 
DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

26.10.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 

12 

107.  107 19.10.2022 
 
 

20.10.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 
PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE 
NR. 5, 6, RRASHBULL, KATUND I RI DHE MANËZ BASHKIA 
DURRËS,  QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE 
TË DËMTUARA  NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

26.10.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 
 

22 

108.  108 19.10.2022 
 
 

20.10.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 
290.358.720 (DYQIND E NËNTËDHJETËMILION E TREQIND 
E PESËDHJETË E TETËMIJË E SHTATËQIND E NJËZETË) 
LEKË PËR INVESTIMIN ME OBJEKT “REHABILITIMI I 
ZONËS QË PREKET NGA ZGJERIMI TERRITORIAL I 
VARREZAVE TË QYTETIT TË DURRËSIT” 
 

27.10.2022 8 

109.  109 19.10.2022 
 
 

20.10.2022 PËR MIRATIMIN E NJË SHTESE NË ANEKSIN 1, TË 
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 28, DATË 
05.03.2021, I NDRYSHUAR “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË 
PËRFITUESVE, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.458, 
RRUGA “BAJRAM TUSHA”, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 
NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” 
 

26.10.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 

11 

110.  110 27.10.2022 
 

Mbledhje e 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS 
EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTËZUAR PËR 

08.11.2022 
 

Nuk është 

12 
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Radhës 
 

Salla Këshillit 
Bashkiak 

 

BLLOKNDIHMËN EKONOMIKE DERI 6 % DHE FONDI I TË 
ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN TETOR 
2022 

kompetencë e 
Prefektit 

 
Akt individual 

111.  111 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE TË PUNONJËSVE 
TË APARATIT TË BASHKISË SË DURRËSIT 

03.11.2022 10 

112.  112 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE PËR PUNONJËSIT 
E INSTITUCIONEVE NË VARËSI TË BASHKISË DURRËS 
 

03.11.2022 30 

113.  113 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN E KËSHILLIT 
BASHKIAK NR. 158, DATË 23.12.2021, “PËR MIRATIMIN E 
BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2022 DHE   
PROJEKTBUXHETIT AFATMESËM TË BASHKISË DURRËS  
PËR  VITET  2022-2024, TË NDRYSHUAR” 
 

03.11.2022 17 

114.  114 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 6 000 000 
(GJASHTË MILION) LEKË PËR FAMILJET, QË PËRFITOJNË 
NGA BONUSI I STREHIMIT NË BAZË TË VKB-SË NR. 158, 
DATË 23.12.2021 “PËR MIRATIMIN E BUXHETIT TË 
BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2022, SI DHE 
PROJEKTBUXHETIN AFAT MESËM 2022-2024” 
 

08.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 

28 

115.  115 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT PREJ 2 165 523 
( DY MILION E NJËQIND E GJASHTËDHJETË  E PESËMIJË  
E PESËQIND ENJËZET E TRE) LEKË PËR 
BASHKËFINANCIMIN E PROJEKTIT EUSAIR 4 YOUTH 
 

08.11.2022 
 
 

8 

116.  116 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E  NDRYSHIMEVE NË ANEKSIN 1, TË 
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 32, DATË 
26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE 
NGA PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR 4 
BANESA KOLEKTIVE, L.17, RRUGA "LURA", PALLATET 
NR.1&3, DHE RRUGA "AHMET DAKLI", PALLATET   NR. 15 
& 23,  TË   DËMTUARA  NGA   FATKEQËSIA   NATYRORE  

08.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 

8 
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E   TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” I NDRYSHUAR 
 

117.  117 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT TË 
KUSHTËZUAR TË BUXHETIT TË SHTETIT PËR    
EMERGJENCAT CIVILE QË I ËSHTË ALOKUAR  BASHKISË 
DURRËS PËR VITIN 2022 
 

10.11.2022 255 

118.  118 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 
PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË 
ADMINISTRATIVE NR.5, RRUGA "DAVID SELENICA",  
PALLATI  NR. 18,  I  DËMTUAR  NGA  FATKEQËSIA  
NATYRORE  E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

08.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 
 

14 

119.  119 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 
PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË ADMINISTRATIVE 
NR. 6, SUKTH, KATUND I RI DHE ISHËM, BASHKIA 
DURRËS, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE 
TË DËMTUARA  NGA  FATKEQËSIA NATYRORE E  
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 
 

08.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 

23 

120.  120 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR DHËNIEN  E AUTORIZIMIT KRYETARIT TË BASHKISË 
PËR STUDIMIN DHE PARAQITJEN E MODELIT TË 
ZHVILLIMIT TË SEKTORIT BUJQËSOR NË TOKAT 
PRONËSI SHTETËRORE OSE NË BASHKËPUNIM ME 
FERMERËT PRIVATË 
 

10.11.2022 18 

121.  121 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR.15, DATË 
22.02.2021 “PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS 
FINANCIARE, SIPAS LISTËS SË DHJETË ME SUBJEKTET 
PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT PËR 
RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E BANESAVE TË 
DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE  TË  SHKAKTUARA  

08.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 

8 
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NGA  FATKEQËSIA  NATYRORE E  TËRMETIT TË DATËS 
26 NËNTOR 2019, I NDRYSHUAR 
 

122.  122 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR.55, DATË 
26.06.2020 “PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS 
FINANCIARE, SIPAS LISTËS SË PARË ME 6257 SUBJEKTE 
PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT PËR 
RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E SHTËPIVE 
INDIVIDUALE OSE TË BANESAVE NË NDËRTESA 
(PALLATE), TË CILAT JANË KLASIFIKUAR SI OBJEKTE TË 
PABANUESHME OSE TË DËMTUARA RËNDË APO TË 
DËMTUARA LEHTË DHE QË NUK DUHEN RINDËRTUAR 
NGA E PARA, POR KANË NEVOJË PËR PUNIM  
RIKONSTRUKSIONI OSE RIPARIME, SI PASOJË E 
DËMTIMEVE NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 
TË DATËS 26 NËNTOR 2019, I NDRYSHUAR 
 

08.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 

8 

123.  123 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR.64, DATË 
07.07.2020 “PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË NDIHMËS 
FINANCIARE, SIPAS LISTËS SË DYTË TË SUBJEKTEVE 
PËRFITUES TË PROGRAMIT TË GRANTIT PËR 
RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E SHTËPIVE 
INDIVIDUALE OSE TË BANESAVE NË NDËRTESA 
(PALLATE), TË CILAT JANË KLASIFIKUAR SI OBJEKTE TË 
PABANUESHME OSE TË DËMTUARA RËNDË APO TË 
DËMTUARA LEHTË DHE QË NUK DUHEN RINDËRTUAR 
NGA E PARA, POR KANË NEVOJË PËR PUNIM  
RIKONSTRUKSIONI OSE RIPARIME, SI PASOJË E 
DËMTIMEVE NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT 
TË DATËS 26 NËNTOR 2019, I NDRYSHUAR 
 

08.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 

8 

124.  124 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E DHËNIES SË AUTORIZIMIT PËR 
NËNSHKRIMIN E AKTMARRËVESHJES SË FINANCIMIT 
NDËRMJET SPONSORIZUESIT SUBJEKTIT “DULE” SHPK 

10.11.2022 32 
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DHE PËRFITUESIT BASHKIA DURRËS, PËR 
RIKONSTRUKSIONIN E QENDRËS SHËNDETËSORE 
SHKAFANE (KURATEN), NJËSIA ADMINISTRATIVE 
ISHËM, BASHKIA DURRËS 
 

125.  125 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E PËRDORIMIT TË FONDIT TË 
RINDËRTIMIT TË PËRFITUAR NË ZBATIM TË VENDIMIT 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE NR. 597, DATË 
14.9.2022 ‟PËR SHPRONËSIMIN PËR INTERES PUBLIK TË 
PRONARËVE TË PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË 
PRIVATE, DHE SHKËMBIMIN E PRONËS, NË FUNKSION TË 
PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË ZONËN E PLANIFIKUAR 
PËR RINDËRTIM, SIPAS PLANIT TË DETYRUAR VENDOR 
PËR ZONËN E DËMTUAR PIKËSORE PËR 5 BANESA 
KOLEKTIVE, NË BASHKINË DURRËS” 
 

8.11.2022 11 

126.  126 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN  E LISTËS  SË PËRFITUESVE NGA  
PROGRAMI  I  PROÇESIT  TË RINDËRTIMIT 
 

08.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 
 

37 

127.  127 27.10.2022 
 
 

28.10.2022 PËR MIRATIMIN E DRAFT MARRËVESHJES SË BASHKË-
INVESTIMIT NDËRMJET FONDIT SHQIPTAR TË 
ZHVILLIMIT DHE BASHKISË DURRËS ME OBJEKT: "PËR 
PROJEKTIMIN NDËRTIMIN DHE MENAXHIMIN E 
PARKIMIT MULTIFUNKSIONAL PRANË STACIONIT TË 
TRENIT, DURRËS” 
 

10.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 
 

51 

128.  128 14.11.2022 
 

Mbledhje 
Jashtë Radhe 

 

15.11.2022 PËR MIRATIMIN E LISTËS SË KATËRT PARAPRAKE TË 3 
FAMILJEVE, QË KANË HUMBUR SHTËPITË INDIVIDUALE 
SI PASOJË E SHEMBJES NGA TËRMETI I DATËS 26   
NËNTOR  2019, TË CILËT DO TË PËRFITOJNË NGA  

16.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 

9 
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Salla Këshillit 
Bashkiak 

 

PROGRAMI  I ZHVILLIMIT TË ZONAVE TË REJA 
 

 
Akt individual 

 
129.  129 14.11.2022 

 
 

15.11.2022 PËR MIRATIMIN E NJË NDRYSHIMI NË ANEKSIN 1, TË 
VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 28, DATË 
05.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE, QË 
DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROCESIT TË 
RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR. 458, RRUGA “BAJRAM 
TUSHA”, I DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E 
TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR 
 

16.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 
 

7 

130.  130 14.11.2022 
 
 

15.11.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË 
KËSHILLIT BASHKIAK NR. 67, DATË 10.06.2021, PËRSA I 
PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTËS EMËRORE TË 
FAMILJEVE PËRFITUESE TË MASËS SË GRANTIT TË 
RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE SI PASOJË E 
DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA  
NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR 
SHKAK TË PAMUNDËSISË PËR TË RINDËRTUAR NË TË 
NJËJTIN TRUALL DHE KALIMIN E TYRE NË NJË 
PROGRAM TJETËR 
 

16.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 
 

9 

131.  131 14.11.2022 
 
 

15.11.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË 
KËSHILLIT BASHKIAK NR. 48, DATË 14.04.2021, PËRSA I 
PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË 
FAMILJEVE PËRFITUESE TË MASËS SË GRANTIT TË 
RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE SI PASOJË E 
DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA  
NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR 
SHKAK TË PAMUNDËSISË PËR TË RINDËRTUAR NË TË 
NJËJTIN TRUALL DHE KALIMIN E TYRE NË NJË 
PROGRAM TJETËR 
 

16.11.2022 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 
 

9 

132.  132 14.11.2022 
 

15.11.2022 PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË 
KËSHILLIT BASHKIAK NR. 117, DATË 30.09.2021, PËRSA I 

16.11.2022 
 

8 
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 PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË 
FAMILJEVE PËRFITUESE TË MASËS SË GRANTIT TË 
RINDËRTIMIT TË BANESAVE INDIVIDUALE SI PASOJË E 
DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA FATKEQËSIA  
NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR 
SHKAK TË PAMUNDËSISË PËR TË RINDËRTUAR NË TË 
NJËJTIN TRUALL DHE KALIMIN E TYRE NË NJË 
PROGRAM TJETËR 
 

Nuk është 
kompetencë e 

Prefektit 
 

Akt individual 
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